
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

28.12.2012 № 109 

 
О внесении изменений и дополнений в 

приложение к решению Совета народных 

депутатов муниципального образования 

город Суздаль от 15.06.2010 года № 45  «О 

новой редакции Положения о порядке 

осуществления муниципального земельного 

контроля на территории муниципального 

образования город Суздаль» 

   
  Рассмотрев протест Суздальского межрайонного прокурора от 26.11.2012 года         

№ 5-1-2012 на решение Совета народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль от 15.06.2010 года № 45 «О новой редакции Положения о порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город 

Суздаль», руководствуясь ст. 26 Устава города Суздаля, утверждённого решением Совета 

народных депутатов муниципального образования город Суздаль от 13.12.2005 года № 37, 

Совет народных депутатов муниципального образования городское поселение город Суздаль  

р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль от 15.06.2010 года № 45 «О новой редакции Положения о 

порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования город Суздаль» следующие изменения и дополнения: 

1.1 абзац 4 подпункта «б» пункта 5.3.2. изложить в следующей редакции: «-нарушение 

прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).». 

1.2 пункт 5.3.2. дополнить абзацем следующего содержания: «Внеплановая выездная 

проверка проводится также на основании распоряжения администрации муниципального 

образования город Суздаль в порядке, установленном  ст. 10 Федерального закона от 

26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля.». 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

средствах массовой информации. 
 

Председатель Совета  

народных депутатов города Суздаля 

Глава  города Суздаля 

 

В.В.Малашкин О.К.Гусева 



 2 

 


